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Spørgsmål nr. 266 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for alarmcentralernes struktur og 
virkeform.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 
følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”I Danmark er der otte alarmcentraler. Politiet betjener syv 
alarmcentraler, der dækker landet uden for Storkøbenhavn. 
Alarmcentralen for Storkøbenhavn betjenes af Københavns 
Brandvæsen.

Politiets syv alarmcentraler er placeret følgende steder:

 Odense (Fyns Politi)
 Århus (Østjyllands Politi)
 Ålborg (Nordjyllands Politi)
 Viborg (Midt- og Vestjyllands Politi)
 Esbjerg (Syd- og Sønderjyllands Politi)
 Slagelse (Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi)
 Hillerød (Nordsjællands Politi)

Politiets alarmcentraler bemandes af personale, der er ansat i 
den politikreds, hvor alarmcentralen geografisk er beliggen-
de. Opgaverne på alarmcentralerne udføres med reference til 
den stedlige politidirektør.

Rigspolitiet har ansvaret for alarmcentralernes teknologi.

Alarmcentralerne modtager alarm 112-opkald og sender – ef-
ter vurdering – elektronisk opgaven videre til politiets vagt-
centraler, redningsberedskabets vagtcentraler og/eller sund-
hedsberedskabets (ambulancetjenesternes) vagtcentraler. I 
mange tilfælde sendes opgaven direkte til flere indsatskom-
ponenter samtidig.

Alarmcentralen foretager således en vurdering af opkaldet, 
disponerer opkaldet og videreformidler opgaven til det enkel-
te beredskab og vagtcentral. Den tekniske disponering af res-
sourcerne foretages af beredskabets vagtcentral, der har over-
blik over status for og placering af de udrykkende køretøjer.”

Der kan i øvrigt henvises til Justitsministeriets besvarelse af 3. februar 
2010 af spørgsmål 244 (Alm. del) fra Folketingets Sundhedsudvalg, 
hvoraf fremgår, at der er igangsat et arbejde med henblik på at gennem-
føre en ny model for håndteringen af alarmopkald, så der sker en opkva-
lificering af den sundhedsfaglige indsats i alarmeringsfasen.


